[image: ]

                                  INDICAÇÃO Nº_______425________/2017.

                                  INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências junto á Secretária Municipal de Transportes para que sejam realizados serviços de implantação de sinalização horizontal com faixas diferenciadas que evidenciem áreas escolares municipais envolvendo todo o quarteirão no entorno das escolas municipais, inclusive creches.

                                   JUSTIFICATIVA

                                   Tal propositura se faz extremamente urgente e necessária tendo-se em vista que a preocupação nas áreas escolares com os pedestres que nesta circulam se justifica por ser justamente este público, crianças e adolescentes, os mais suscetíveis ao risco iminente de acidentes de trânsito.
[bookmark: _GoBack]

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 02 de março de 2017.

________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 464/2017 - 02/03/2017 12:52 - PROCESSO 464/2017